

Bismillahi Rahmani Rahim !
W Imię Boga Litościwego, Miłosiernego,

Dzisiejsza rocznica paradoksalnie napawa współczesnego człowieka optymizmem, pomimo sytuacji na świecie związanej z epidemią COVID -19. Optymizmem, bowiem straszliwe zło, wyrządzone narodom w całej niemalże Europie przez Trzecią Rzeszę Niemiecką, zostało pokonane. Spotykamy się w muzeum Stutthof, jednym z obozów koncentracyjnych, które hitlerowskie Niemcy rozlokowały w okupowanej Polsce i innych miejscach na mapie Europy. Oddajemy hołd ofiarom - niewinnym ludziom, którzy tutaj ponieśli męczeńską śmierć. Codziennością więźniów były: niewolnicza praca, głód, tortury, komory gazowe. To „ludzie ludziom zgotowali taki los” jak pisała Zofia Nałkowska w „Medalionach”. Pomódlmy się więc wspólnie, chrześcijanie, muzułmanie, żydzi do Boga Jedynego, Sprawcy Życia i Świata aby raczył oddalić od nas żyjących cierpienie takie jakie spotykało więźniów tego obozu koncentracyjnego. Boże Jedyny, spraw aby ludzkie okrucieństwo zamarło. Aby człowiek wszedł na drogę prawą , na drogę Twojej Łaski, Miłości i Sprawiedliwości. Przyjm Boże Jedyny dusze męczenników zamordowanych w tym obozie, daj wytchnienie tym którzy cierpią obecnie na skutek wojen, prześladowań, głodu, chorób i nędzy. Spraw to Boże Jedyny w dobie pandemii koronawirusa, który niewątpliwie jest znakiem od Ciebie, sygnałem dla opamiętania się dla ludzkości zaślepionej żądzą zysku, władzy i posiadania. Spraw Boże Jedyny aby to miejsce, będące symbolem męczeństwa i ludzkiego okrucieństwa stało się także miejscem medytacji nad powrotem człowieka do wiary, sprawiedliwości, miłości wzajemnej i wzajemnego zrozumienia. Dziękuję!
Przewodniczący Muzułmańskiej Gminy Wyznaniowej w Gdańsku
Olgierd Chazbijewicz

Sura Al-Fatiha
W imię Boga Miłosiernego, Litościwego!
Chwała Bogu, Panu światów,
Miłosiernemu, Litościwemu,
Królowi Dnia Sądu.
Oto Ciebie czcimy i Ciebie prosimy o pomoc.
Prowadź nas drogą prostą,
Drogą tych, których obdarzyłeś dobrodziejstwami, nie zaś tych, na których jesteś zagniewany, i nie tych, którzy błędzą.

Imam
Ismail Caylak

